de laHilte , de ſancto Felice , & c.

D . Bertrandus de Monte-Alto , pro caſtro ſuo

de Podio -Danielis , & c.

D . Jacobus Alquerii miles , pro caſtro ſuo de

Aſperſaco & pertinentiis ejus.

D . Mahaldus de Inſula miles , pro caſtro fuo

& terra de Coladero.

D . Arnaldus de Monte- Alto , D . de Renaco ,

pro ſuo caſtro deMiramonte & pertinentiis ejus.

Hæredes D . Arnaldi de Iſpania milicis , domini

de Duroforti , pro caſtro deMarliaco , & c.

D . Rogerius de Lyſſaco miles , pro villa ſuade

Galliaco juxta Calertium .

D . RogeriusdeLordato miles , dominus de Ca-

ſtagniaco , pro caſtro & terra ſua de Caſtagniaco .

D . Petronius Iſfalguerii domicellus, pro caſtro

ſuo de Bellomonte , & c.

D . StephanusdeNogareto miles, pro caſtro ſuo

deMarcafava & pertinenzjis ejus.

D .Hugo de Terſaco miles , dominusdeMonte-

Beraldi , pro caſtro ſuo deRivis & c.

D . Arnaldus-Guillelmide Orbeſſano , pro caſtro

deMonte-acuto , & c.

D . Theobaldus & D . Joannesde Barraultmili-

res , pro caſtro & villa deMonte-Squivo & aliis

Rogerius de Iſpania miles , pro villa ſua deMar-

magallo .

& membra veſtra , & dominationem veſtram , &

ſemper ero fidelis vobis in tota vita veftra , & poft

vos D . reginæ Yoles , uxori veſtræ , quandiu vixe

rit, & viduitatem legitime obſervabit, & non ingre

dietur domum religioſam ; & poſt attendam ad Pe

trum filiuin veſtrum ſemper , & poft obitum ve

ftrum habebo ipſum in dominum meum & Mon

tiſpellulani, vel alium filium veſtrum & dictæ D .

reginæ , de quo voshoc mihimandaveritis , verbo

vel teſtamento ;nec admittam velrecipiam alium in

D . Montiſpeſſulani , niſi hoc faciam de voluntate

veſtra , vel filii veſtri , & dictæ D . reginæ Yoles , ·

qui eſt D . Montiſpeſfulani, & cui tenerer ob

edire de voluntate veſtra , ut dictum eſt, ſalvis con

ſuetudinibus & libertatibusMontiſpeſlulanià vobis

laudatis.

Anno D . MCCXLVII . Fuit electus in epiſco

pum P. de Congis , & eodem anno tranfretavit de

portu Aquarum -mortuarum D .LudovicusDei gra

tia rex Francorum ; in quo etiam anno dictus rex,ad

preces & poſtulationem conſulum , conceſſit &

donavit iplis conſulibus & populo Montiſpeſſulani,

quod ſcilicet nullusMontiſpeſſulani mercator vel

alius , folvendo debita pedarica , poſſit in terra ſua

aliquo facto alieno inarchari ſeu impediri. Item

quod de cetero non fiat in terra ſua interdictum

aliquod,velprohibitio,denon portandis & introdu

guel. Sac. 1.

ſuis deMalo -Leone , & deDurbano & pertinentiis niſi forte ex magna cariftia & urgenti neceſſitate.

corum . Item quod nullus Januenſis,vel alius, non habeatur

ſeu recipiatur procive live burgenſeAquarum -mor.

tuarum , ſecundum ordinationem & ftatutum datum

III. & conceſſum ab ipſo D . rege habitatoribus veris

ejuſdem loci ; & hoc concellit dictusD . rex in dicto

Chronique de l'hôtel de ville de
loco , ſcilicet in Aquis-mortuis, & præcepitore pro

Montpellier. prio ſeneſcallis ſuis Bellicadri & Carcaſſonæ , ut

prædicta ſervarent,& facerentab omnibuscuſtodiri.

Thr des ANNO Dominicæ Incarnationis McCIV. Anno MCCLI. Obiit D . Yoles regina Aragoniæ .

Chart. Ma. A fuerunt conſules Oſtorgus de Orlhaco , & c.

Nº .2 Anno D .MCCXVII. fueruntxIv. conſules,& c.

in quorum conſulatu fuit captuin caſtrum deMa IV.
ſeriis .

Anno D . mccxx 1. fuerunt conſulesGuillelmus Chronique tirée d 'un ancien manuſcrit de

Folcrandi, & c. qui fecerunt inchoare & ſcribi hoc de l'Abbaye de Berdoüez, au diocèſe

regiſtrum . d ' Auch.

AnnoMCCXXI . fuit captum caſtrum de Boi

ſazone XVII. Kal. Junii. ANNO MCCXXVI. in die Pentecoftes vir.

Anno MCCXXV. fuerunt conſules , & c , In quo- 11 idus Junii rex Ludovicus obſedit civitatem

rum conſulatu pax facta eſt cum Januenſibus, Pi- Avenionis , & v .kal. Septemb. capta fuit ab eo .

ſanis , Nicienſibus , Tolonenſibus, & cum D . D . dem : ipſe vero mortuus eſt eodem anno.

Arearum & cum Antiboli. Anno MCCXXX1. obïic D . Fulco Ciſtercienſis

Anno. D .MCCXXXI. fuerunt conſules , & c. In ordinis epiſcopus Tolofæ , in die Natalis Do

quorum conſulatu fuit pax facta cum D . Nunone mini.

Sancii , eodemque anno in feſto beati Sixti venit A nno MCCXLI. In feſto ſancti Andreæ apo

D .rex Aragonum in Montepeſſulano. ſtoli,obiit Bernardus comes Convenarum & lepul

Anno D . MCCXXXIX. D . rex venit in Monte - tus eſt in monaſterio Bonifontis.

peſlulano. Anno DominiMCCXLII. Interfecti ſuntab ini

Anno D . I. MCCXLIII. fuerunt conſules P . de micis fideiapud comitatum Tolofæ dioceſis,Fr.Guil

Murlis , & c . quo' etiam anno D . rex Jacobus & re- lelmus Arnaldi, & Fr. StephanusInquiſitores fidei ,

gina ejusuxor fuerunt in Montepeſſulano , & fuit & Fr.RaymundusCarbonerii de ordineMinorum ,

natus Jacobus filiuseorumdem in vigilia Pentecoſti. & Fr. Bernardus de Rupeforti , & Fr. Garſias de

Item eodem anno in feſto beatorum Petri & ordine Prædicatorum , & RaymundusdeCollirano ,

Pauli , dicti conlules & populus hujus villæ ,man - canonicus ſanctiStephani Tolofx , & quidain prior

de
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Toleodem
annone,

Philippines

de Avinione , & quatuor alii.Hoc fuit factum 1111. Prædicatores , clerici , & laïci,multis populis aſtane

kal. Junii in nocte Aſcenſionis Domini. tibus , fentibus & plangentibusſuum pium domi

Anno MCCXLIII. menſe Marttii , fuit captum num & benignum .

caſtrum Montis- Securi, & fuerunt ibidem invenţi . Anno MCCLXXII, Fr.Raymundus de Mira

ccy. hæretici utriuſque ſexus , atque ibidem juxta mont epiſcopus Toloſanus deceflit ; & eodem anno

pedem prædicti montis combuſti. D . Bertrandus de Inſula electus eſt in epiſcopum

Anno MCCXLIX. D . Raymundus comes Tolo - Tololanum & conſecratus.

fanus mortuus eſt. ' Eodem anno 1.die Junii , in vigilia Aſcenſionis ,

Anno MCCLI. D . Ildefonſus comes , frater D . & in craſtina die, Philippus rex Franciæ & P . frater

regis Franciæ , intravit civitatem Toloſæ cum D . ejus , & Jacobus rex Aragoniæ , & Jacobus filius

Johannauxore ſua , filia quondam D . Raymundi ejus cum multis ducibus & prælatis , & magno

comitis Tolofæ , x . Kal. Junii die Martis. exercitu fuerunt apud domum Bolbona , tractan

Anno MCCLXV I. In feſto beatæ Agathæ , electus tes pacem comitis Fuxi , & die Dominica proxima,

eſt in papam D .Guido Fulcodii. prædictus comes conſilio regis Aragonum , & Ga

Anno MCCLXIII. VI. Kal. Martii, in die ſancti ſtonis , & plurium magnatorum , tradidit ſeipſum ,

Mathiæ apoſtoli , obiit Rogerius comes Fuxi & & terram ſuam ; & valicores ſuos conlilio regis Ara

vicecomes Caſtri-Boni , in monaſterio Bolbonæ , gonum .

in camera abbatis , in præſentia ipſius, & prioris, & Anno MCCLXxxv. Obiic circa feſtum S.Mar

abbatum ſcilicet Berdonis , Calercii , Manſi-azili , tini Petrus-rex Aragonum , & fuit ſepultus in ec

Lezatenſis,& multorummonachorum ,converſorum , cleſia beatæ Mariæ ſanctarum Crucum ordinis Cim

& aliorum bonorum virorum , qui teſtamentum ftercienſis.

optimum & confeffionem integram cum emenda- Anno MCCLXXX. Obiit Geraldus comes d 'Ar

cione & eleemoſinis inultis fecit. Sepultus vero magnac. D 'une autremain .

eſt in eodem monaſterio , in baſilica quod ipſe con- Anno MCLIX. Cepit Verdunum rex Anglix .

ſtruxerat propriis ſumptibus , in honorem apoſto - Anno MCXXXVIII. v . non. Maii fuit conſtru .

lorum Philippi& Jacobi , cujus exequiis fuere ar- ctum monaſterium Berdouarum .

chiepiſcopus Auxitanus , D . R . epiſcopus Toloſa - Anno MCCCCLXXI1. In menſe Januario , fue

nus, & Convenarum D .Guillelmus, Robertus ab- runt viſæ duæ cometæ in comitatu Aftaracenli, &

bas prædicti monaſterii , cum abbatibus ſuperilis poſt comes Armaniaci fuit occiſus in civitate La

nominatis , multi monachi, canonici , Minores , Eturenſi , quæ poft fuit deſtructa .

CHARTËS

reclamatione coram cis , ſecundum rationem &

conſuetudinem Narbonenſis civitatis ; exceptis po

nis omnibus , niſi forte contractibus fuerint com

Traité d'alliance de commerce entre les prehenfæ , & niſiquantum juſto Dei impedimento

villes de Gennes eö de Narbonne remanferit , vel licentia ejus qui fecerit feclamatio

irem . Si vero juſtuin Dei emerſerit impedimentum ,

Av.1166 . L Æc eſt conventio & confederatio pacis & co tranſacto , ſimiliter bona fide tenebuntur adim

hiv. de 1 I concordiæ facta inter Januenſes & Narbonen plere. Si forte , quod Deus avertat , navis aliqua vel

l'hôt.de ville ſes, per conſules communis Siionem Auriæ ,Ober- navigium quidlibet Januenſium in diſtrictú Nara

deNarbonne. tum Recalcatu , Odonem Gontardum , & Nicolam bonæ naufragium patietur,mari , Aumine , feu ſta

Rocam , Anſaldum de Tancilio * , & Ottonein de gno , tenebimur eis bona fide conferre ad perſonas

lio . Cafaro ; & Guillelmum deſancto Griſanto legatum & res ſalvandas , a modo uſque ad completum

Narbonenſis archiepiſcopiPoncii, & Ermengardæ quinquenniuin . Quandiu inter Januenſes & Pila

vicecomitillæ & Narbonenſium dominæ , & totius nos guerra fuerit,non recipiemus Pilanum aliquem

populi Narbonenſis , & Joannem fratrem & lo - venientem de pelago , aut rem ejus , nec Januen

cium ejuſdem Guillelmi. Nos Narbonenfes faci- ſem , aut rem ejus, infra guerrain candem , ſine li

mus & tenebimusde cætero uſque ad annos quin - centia conſulum communis Januæ ; nec portabi

que veram pacem Januenſibus omnibus, & homi- mus per pelagum hominem , vel pecuniam alicujus

nibus univerſis deipſorum diſtrictu , àMonaco ſci qui non ſit de terra noſtra , niſi ſit Januenſis &

licer uſque ad portum VENERE, & deinceps uſque ad ejus pecunia , nec cum commune contra volunta

completum quinquennium , ipſos & resçoruin (al- tem Januenſium conſulum , ſicut ſuperius ſcriptum

vabimus in toto poſle noſtro , & ubique , mari & elt , & exceptis peregrinis , quos pollumus portare

terra , ac fumine , bona fide. Si forte Narbonenſis in navi una per annum , quæ tamen non lit Hof

alicui Januenſi , vel ejus diſtrictu , ut dictum eſt , pitalis , vel Templi , & qui peregrini non ſint de

offenfam fecerit à modo , vel fibi ex quacumque Montepeſſulano, velfancto Ægidio , aut àRhodano

cauſafuerit obligatus, ex quo inde lamentario facta uſque Niciam , nec tamen portent ipli peregrini

fuerit ab eo qui offenſam palſus erit , yelactionem negociationem aliquam , niſi pro ſuis expenſis tan